
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par medību tiesību iznomāšanu mednieku biedrībai “Bārtava” zemes vienībā 
Otaņķu pagastā 

 
Izskatot mednieku biedrības “Bārtava” reģ. Nr. 40008051217, (turpmāk tekstā-

iesniedzējs),  juridiskā adrese “Rīti”-5, Rude, Otaņķu pag., Dienvidkurzemes nov., valdes 
priekšsēdētāja [:] 02.07.2024. iesniegumu (iereģistrēts 02.07.2024. ar 
Nr.DKN/2024/4.10/6669-S) ar lūgumu nodot medību tiesības pašvaldībai piekrītošā 
zemes vienībā Otaņķu pagastā ar kadastra apzīmējumu 6480 012 0050, 
Dienvidkurzemes novada  pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Iesniegumā minētā zemes vienība “Jaunciedras”, Otaņķu pagastā, ar kadastra 
apzīmējumu 6480 012 0050 - 0,4421 ha platībā, ir pašvaldībai piekritīga zeme, 
pamatojoties uz Otaņķu pagasta padomes 2009.gada 19. februāra lēmumu Nr.19 
(protokols Nr.2, 7.§ ) . 

Pēc Valsts meža dienesta (turpmāk - VMD) reģistros pieejamās informācijas, 
skatīts 2024. gada 2.jūlijā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6480 012 0050 
pieslēdzas tikai iesniedzēja medību iecirknim, VMD datu bāzē nav reģistrēts medību 
tiesību līgums. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6480 012 0050 eksplikācijā 0,2 ha ir zeme zem ēkām un 
pagalmiem, kas nav medību platība, atbilstoši Medību likuma 1.panta 4.punktam.  

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 
personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību 



līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību 
līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1.panta 4. un 9.punktu, 29.panta pirmo un otro 
daļu, Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 
14.punktu,  Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.05.2022.lēmumu Nr.512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības mednieku biedrībai “Bārtava”, reģ. 

Nr.40008051217, uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienības daļu Otaņķu pagastā:  

N.p.k. Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

1. 6480 012 0050 Jaunciedras - 0,2421 

   KOPĀ: 0,2421 

 
2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2028. gada 31.jūlijam;  
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN gadā 

par 1 ha (vienu hektāru), bet līguma kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā, un 
PVN. 

3. Noteikt, ka  mednieku biedrībai “Bārtava”, divu mēnešu laikā, no domes 
lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja 
nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4. Uzdot Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālistam Otaņķu 
pagastā mēneša laikā no domes lēmuma saņemšanas dienas sagatavot līgumu par 
medību tiesību nodošanu. 

5. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciāliste Agnija Pērkone 
atbild par medību tiesību nomas līguma slēgšanu. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Mednieku biedrībai “Bārtava”: [:] 
2. nekustamo īpašumu speciālistei Agnijai Pērkonei; 
3. Nīcas un Otaņķu pagastu apvienības pārvaldes vadītājam. 
  

mailto:roshkins@inbox.lv


LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Kalnlauki", Aizputes pagastā 
 

Izskatot biedrības “Kalnlauki”, reģ. Nr. 40008012915 (turpmāk tekstā - 
iesniedzējs), juridiskā adrese Ceriņu iela 29A-9, Aizpute, Dienvidkurzemes novads, 
valdes locekļa [:] 2024.gada 31.maija iesniegumu (reģ. 2024. gada 31. maijā 
Nr. DKN/2024/4.10/5890-S) ar lūgumu iznomāt biedrībai “Kalnlauki” medību tiesības 
Aizputes pagastā, zemes vienībai: 6442 005 0130, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
dome KONSTATĒ: 

Zemes vienība 6442 005 0130 ir pašvaldībai piekritīga, pamatojoties uz Aizputes 
pagasta padomes 2008. gada 02. septembra lēmumu Nr. 9.  

Pēc Valsts meža dienesta reģistros pieejamās informācijas, skatīts 2024. gada 
20. jūnijā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6442 005 0130, pieslēdzas tikai 
iesniedzēja medību iecirknim, VMD datu bāzē nav reģistrēts medību tiesību līgums.  

Medību likuma 1. panta 9. punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29. pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību 
noteikumi” 13. punktu zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot 
citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk - 
medību līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja 
medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14. punktu - medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu - medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1. panta 9. punktu, 29. panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 13. un 14. 
punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 1. daļas 21. punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr. 512 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Kalnlauki”, 
reģ. Nr. 40008012915, uz pašvaldībai piekrītošu zemes vienību Aizputes pagastā:  

Kadastra apz. Nosaukums t.sk. mežs Platība (ha) 

6442 005 0130 “Salmiņi” - 6,1 

  Kopā: 6,1 

2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2028. gada 31. decembrim; 
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN 

gadā par 1 ha (vienu hektāru), bet kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā, un 
PVN. 

3. Noteikt, ka biedrībai “Kalnlauki”, divu mēnešu laikā, no domes lēmuma 
saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja nomnieks 
noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4. Uzdot Nekustamo īpašumu daļas Aizputes pagasta Nekustamo īpašumu 
speciālistam mēneša laikā no domes lēmuma saņemšanas dienas sagatavot līgumu par 
medību tiesību nodošanu. 

5. Nekustamo īpašumu daļas Aizputes pagasta Nekustamo īpašumu speciāliste 
atbild par medību tiesību nomas līguma slēgšanu.  
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Biedrībai “Kalnlauki” 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei Gunai Taujēnai 
3. Aizputes un Cīravas pagastu apvienības pārvaldes vadītājam Andrim Petrovicam 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku klubs “Liekna”” uz zemes 
vienībām Rucavas pagastā 

 
Izskatot biedrības “Mednieku klubs “Liekna”” reģ. Nr. 40008030272, (turpmāk 

tekstā - iesniedzējs), juridiskā adrese “Gobas”, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, valdes locekļa [:] iesniegumu (iereģistrēts 22.04.2024. ar Nr. 
DKN/2024/4.10/4767-S) ar lūgumu noslēgt medību tiesību nomas līgumus biedrības 
medību iecirkņa platībās uz sekojošām zemes kadastra vienībām, kas ir pašvaldībai 
piekritīgi Rucavas pagasta teritorijā: 

1. Kad.Nr. 64840100311, 1,6 ha. 
 2. Kad.Nr. 64840100067, 3,47 ha 
 3. Kad.Nr. 64840100099, 1,1 ha 
 4. Kad.Nr. 64840040115, 1,4 ha 
 5. Kad.Nr. 64840040112, 1,6 ha 
 6. Kad.Nr. 64840040129, 1,67 ha 
 7. Kad.Nr. 64840040042, 1,09 ha 

8. Kad.Nr. 64840040280, 5,62 ha, 
Dienvidkurzemes novada  pašvaldības dome KONSTATĒ: 
Saskaņā ar Rucavas pagasta padomes 2006.gada 20.decembra lēmumu, 

protokols Nr.14, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 64840100067, 64840040112  
Rucavas pagastā noteiktas par piekritīgām pašvaldībai. 

Saskaņā ar Rucavas novada domes 2020.gada 20.oktobra lēmumu, protokols 
Nr.15, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 64840100311, 64840100099, 
64840040115 Rucavas pagastā noteiktas par piekritīgām pašvaldībai. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 64840040129, 64840040042, 
64840040280  reģistrētas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 64840100311, 64840100067, 
64840100099, 64840040115, 64840040112, 64840040129, 64840040042, 
64840040280 nav reģistrēti medību tiesību nomas līgumi.  

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024.gada 
7.maijā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 64840100067, 64840100099, 
64840040115 pieslēdzas tikai iesniedzēja medību iecirknim. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024.gada 
29.maijā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 64840040042, 64840040280 
pieslēdzas tikai iesniedzēja medību iecirknim.  

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 64840100067, daļai 0,81 ha platībā, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 64840040112, daļai 0,9 ha platībā un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 64840040042, daļai 0,23 ha platībā zemes lietošanas kategorija ir zeme zem 
ēkām un pagalmiem, kas nav medību platība, atbilstoši Medību likuma 1.panta 
4.punktam. 



Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024.gada 
29.maijā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 64840040112 un 64840040129 
piekļaujas iesniedzēja un biedrības “Mednieku klubs “Duvzares kurši”” medību iecirknim. 
2024.gada 4.jūnijā nosūtīta vēstule Nr. DKN/2024/4.10/2594-N Par apliecinājuma / 
vienošanās iesniegšanu pašvaldībai līdz 2024.gada 14.jūnijam, kurš medību kolektīvs 
pretendē uz medību tiesībām. 2024.gada 11.jūnijā pašvaldībā saņemta atbilde 
(iereģistrēts ar Nr. DKN/2024/4.10/6170-S), ka biedrība “Mednieku klubs “Liekna” un 
biedrība “Mednieku klubs “Duvzares kurši”” ir uzsākuši reorganizācijas procesu, kura 
rezultātā biedrībai "Mednieku klubs "Liekna"" pievienos biedrību "Mednieku klubs 
"Duvzares kurši"", pārņemot tās saistības un medību iecirkni. Saskaņā ar Uzņēmumu 
reģistra datiem 2024.gada 27.jūnijā biedrības ir apvienotas, līdz ar ko saskaņošana nav 
nepieciešama. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Meža valsts reģistra datiem, skatīts 2024.gada 
7.maijā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 64840100311 piekļaujas iesniedzēja 
un biedrības “Mednieku klubs “Tosmare”” medību iecirknim. 2024.gada 4.jūnijā nosūtīta 
vēstule Nr. DKN/2024/4.10/2597-N Par apliecinājuma / vienošanās iesniegšanu 
pašvaldībai līdz 2024.gada 14.jūnijam, kurš medību kolektīvs pretendē uz medību 
tiesībām. Atbilde nav saņemta, tādēļ par šo zemes vienību tiks rīkota medību tiesību 
izsole. 

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 
personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību 
līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību 
līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu (fiziskai personai – vārdu, uzvārdu, personas kodu, 
juridiskai personai – nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko adresi); līguma 
priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes vienībā vai tās daļā esošajās medību 
platībās, norādot zemes vienības kadastra apzīmējumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un 
pienākumus, tai skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu 
novēršanai; līguma darbības termiņu gados; līguma izbeigšanas (laušanas) kārtību. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1.panta 9.punktu, 29.panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 14.punktu, 
Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu un Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.05.2022.lēmumu Nr.512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Liekna””, reģ. Nr. 
40008030272, uz sekojošām pašvaldībai piekrītošām/piederošām zemes vienībām 
Rucavas pagastā:  

N.p.k. Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

1. 6484 010 0067 Ēnas - 2,66 

2. 6484 010 0099 Bez adreses - 1,1 

3. 6484 004 0042 Grunduļi - 0,86 

4. 6484 004 0112 Birzzemnieki - 0,7 

5. 6484 004 0115 Sudrabkaļi - 1,4 

6. 6484 004 0129 Grundulīši - 1,67 

7. 6484 004 0280 Vecgrunduļi - 5,62 

   KOPĀ: 14,01 

 
2. Noteikt: 

2.1. nomas termiņu līdz 2029.gada  31.jūlijam; 
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit eiro centi) bez PVN gadā 

par 1 ha (vienu hektāru), bet kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā un PVN. 
3. Noteikt, ka biedrībai “Mednieku klubs “Liekna””, divu mēnešu laikā, no domes lēmuma 
saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja nomnieks 
noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 
4. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciālists Rucavas pagastā ir 
atbildīgs par medību tiesību līguma sagatavošanu un lēmuma izpildi. 
 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Biedrībai “Mednieku klubs “Liekna”” 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei D.Magonei; 
3. Rucavas un Dunikas pagastu apvienības pārvaldes vadītājai. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku kopa “Sarmanti”” zemes 

vienībā Dunikas pagastā 
 

Izskatot biedrības “Mednieku kopa “Sarmanti”” reģ. Nr. 50008051191, (turpmāk 
tekstā-iesniedzējs), juridiskā adrese “Jēči", Bernāti, Nīcas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, valdes locekļa [:] 26.06.2024. iesniegumu (iereģistrēts 02.07.2024. ar 
Nr.DKN/2024/4.10/6679-S) ar lūgumu pievienot MK “Sarmanti” medību platībām zemes 
gabalu kad.nr. 6452 005 0007, Dienvidkurzemes novada  pašvaldības dome 
KONSTATĒ: 

Iesniegumā minētā zemes vienība “Barbjāņi”, Dunikas pagastā, ar kadastra 
apzīmējumu 6452 005 0007 - 3.4088 ha platībā, ir pašvaldībai piekritīga zeme, 
pamatojoties uz Dunikas pagasta padomes 2008.gada 24.septembra lēmumu Nr.1.§.8. 
(protokols Nr.9) . 

Pēc Valsts meža dienesta (turpmāk - VMD) reģistros pieejamās informācijas, 
skatīts 2024. gada 5.jūlijā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6452 005 0007 
pieslēdzas tikai iesniedzēja medību iecirknim, VMD datu bāzē nav reģistrēts medību 
tiesību līgums. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6452 005 0007 eksplikācijā 0,2 ha ir zeme zem ēkām un 
pagalmiem, kas nav medību platība, atbilstoši Medību likuma 1.panta 4.punktam.  

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 
personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību 
līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību 
līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 
atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 
vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14.punktu- medību līgumu slēdz uz termiņu, 
kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas 
par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 



Pamatojoties uz Medību likuma 1.panta 4. un 9.punktu, 29.panta pirmo un otro 
daļu, Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 
14.punktu,  Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.05.2022.lēmumu Nr.512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Mednieku kopa “Sarmanti””, reģ. 

Nr. 50008051191, uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienību Dunikas pagastā:  
 

N.p.k. Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

1. 6452 005 0007 Barbjāņi - 3.2088 

   KOPĀ: 3.2088 
 

2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2029. gada 31.jūlijam;  
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN gadā 

par 1 ha (vienu hektāru), bet līguma kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā, un 
PVN. 

3. Noteikt, ka  biedrībai “Mednieku kopai  “Sarmanti””, divu mēnešu laikā, no 
domes lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja 
nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4. Nekustamo īpašumu daļas Nekustamo īpašumu speciāliste Dunikas pagastā 
atbild par medību tiesību nomas līguma slēgšanu un lēmuma izpildi. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 

Lēmums nosūtāms: 
1. Mednieku biedrībai “Sarmanti”: [:] 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei Annai Vītolai; 
3. Dunikas un Rucavas pagastu apvienības pārvaldes vadītājam 
  

mailto:saimodur@inbox.lv


LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai  “Mednieku biedrība “Tebra””, 
Kazdangas pagastā 

 
Izskatot biedrības “Mednieku biedrība “Tebra””, reģ. Nr. 40008013906 (turpmāk 

tekstā - iesniedzējs), juridiskā adrese Tebras gatve 1 - 2, Tebras, Kazdangas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, valdes locekļa [:] 2024. gada 2. jūlija iesniegumu (reģ. Nr. 
DKN/2024/4.10/6654-S) ar lūgumu piešķirt mednieku biedrībai “Tebra’” medību nomas 
tiesības uz šādiem īpašumiem: kadastra Nr. 6468 013 0073 – 3,22 ha; kadastra Nr. 6468 
009 0053 – 5,47 ha; kadastra Nr. 6468 009 0117- 11,50 ha; kadastra Nr. 6468 013 0063 
– 3,12 ha; kadastra Nr. 6468 010 0123 – 22,10 ha; kadastra Nr. 6468 009 0095- 2,80 ha; 
kadastra Nr. 6468 008 0115 – 1,00 ha, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 
KONSTATĒ: 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6468 013 0073; 6468 009 0117; 
6468 010 0123; 6468 009 0095 un 6468 008 0115; ir pašvaldībai piekritīga zemes, 
pamatojoties uz Aizputes novada domes 2009. gada 29. decembra lēmumu Nr. 414 “Par 
pašvaldībai piekrītošām zemes vienībām”.  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6468 009 0053; ir pašvaldībai piekritīga 
zeme, pamatojoties uz Aizputes novada domes 2014. gada 26. novembra lēmumu Nr. 
469.[:]Zemes vienība 6468 013 0063 reģistrēta Kazdangas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījums Nr. 100000562249 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda[:]Pēc 
Valsts meža dienesta reģistros pieejamās informācijas, (skatīts 2024. gada 3. jūlijā), 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6468 013 0073; 6468 009 0117; 6468 009 
0095; 6468 008 0115; 6468 009 0053 un 6468 013 0063,pieslēdzas tikai iesniedzēja 
medību iecirknim, VMD datu bāzē nav reģistrēts medību tiesību līgums.  

Zemes vienība 6468 013 0073 ir apbūvēta, tāpēc iznomāja daļa no tās 3,08 ha 
platībā. 

Pēc Valsts meža dienesta reģistros pieejamās informācijas, (skatīts 2024. gada 3. 
jūlijā), zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6468 010 0123 ir iznomāta citam medību 
kolektīvam ar nomas termiņu līdz 2047. gada 31. decembrim.  

Medību likuma 1. panta 9. punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29. pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību 
noteikumi” 13. punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot 
citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu 
(turpmāk - medību līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās 
daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās 



kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību 
tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 14. punktu - medību līgumu slēdz uz 
termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas 
- ziņas par personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu - medību tiesības konkrētajā 
zemes vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 

Pamatojoties uz Medību likuma 1. panta 9. punktu, 29. panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 13. un 14. 
punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 1. daļas 21. punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības noteikumu par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību (apstiprināti ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija lēmumu Nr.512), 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “”Mednieku biedrība “Tebra””, 

reģ. Nr. 40008013906, uz pašvaldībai piekrītošām zemes vienībām Kazdangas 
pagastā:  

 

Kadastra apz. Nosaukums t.sk. 
mežs 

Platība ( ha) 

6468 013 0073 Aploki - 3,08 
6468 009 0053 Ozolāji - 5,47 
6468 009 0117 Mazrūķīši - 11,50 
6468 013 0063 Veseri - 3,12 
6468 009 0095 Ceļa Zalsteri - 2,80 
6468 008 0115 Boju pļava - 1,00 
  Kopā: 26,97 

2. Noteikt: 
2.1. nomas termiņu līdz 2029. gada 31. decembrim; 
2.2. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN gadā 

par 1 ha (vienu hektāru), bet kopsumma ne mazāka kā 10 (desmit) EUR gadā, un 
PVN. 

3. Noteikt, ka biedrībai “Mednieku biedrība “Tebra””, divu mēnešu laikā, no domes 
lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz līgums par medību tiesību nodošanu. Ja 
nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

4. Nekustamo īpašumu daļas Kazdangas pagasta Nekustamo īpašumu speciāliste atbild 
par medību tiesību nomas līguma slēgšanu.  

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Mednieku biedrībai “Tebra” mbtebra@gmail.com 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei Elzai Fišmeisterei 
3. Kazdangas un Lažas pagastu apvienības pārvaldes vadītājam Jānim Tīmanim 


